ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О форме годового отчета
научных работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Научным работникам ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России, замещающим должности по основному месту
работы, внутреннему совместительству и внешнему совместительству:

Руководитель;
Главный научный сотрудник;
Ведущий научный сотрудник;
Старший научный сотрудник;
Научный сотрудник;
Младший научный сотрудник.
В срок до 20 января предоставить годовой отчет о проделанной

научной работе за 2019 год в научно-организационный отдел (2-49) в
печатном варианте по форме согласно Приложению 1 для последующего
утверждения проректором по научной работе.

2. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. довести приказ до
руководителей структурных подразделений по системе «ДОЗА».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за проректором
научно-организационного отдела Рукша Т.Г.

ПРИКАЗ

Красноярск $03

г 1

И.о. ректора А.В. Протопопов

Проект вносит:
Научно­
организационный отдел

Согласовано:
Проректор
по научной работе

Приложение 1
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по научной работе

__________ Т.Г. Рукша

« » 20 г.

ОТЧЕТ
о научной деятельности научного сотрудника

(Ф.И.О., полное наименование подразделения университета)
за 20 г.

_____________ (Ф.И.О.)
(дата, подпись)

Красноярск, 20

Порядок составления отчета о научной деятельности

1. Годовой отчет о научной деятельности состоит из четырех разделов
и пояснительной записки.

В первом разделе представлены сведения по всем выполняемым НИР
(Приложение А).

Второй раздел содержит краткие аннотационные отчеты по НИР
(Приложение Б).

В третьем разделе включаются сведения о результативности НИР
(Приложение В).

Четвёртый раздел отчета отражает степень участия студентов в научно-
исследовательской работе (Приложение Г).

2. Данные должны быть достоверными и выверенными по строкам и
графам таблиц. Таблицы должны быть выверены по идентичным и
связанным показателям.

3. Показатели научной деятельности указываются в отчете на
основании сведений, представленных структурными подразделениями
университета.

4. Руководители соответствующих структурных подразделений несут
ответственность за достоверность представленной в отчете информации.

Копии документов:
авторефераты докторских и кандидатских диссертаций.

Выполнение НИР в 20__году
Приложение А

№
п/п

Наименование
темы

Регистрационный
номер ЦИТиС

(ВНТИЦ)
код ГРНТИ

Руководитель
должность,
уч. степень,
уч. звание

Характер
НИР

(фундаментал
ьная,

прикладная,
разработка)

Исполнители

Источники и объем
финансирования

Ф.И.О.

Статус
(ППС, УВП,
аспиранты,
студенты)

Приложение Б

КРАТКИЙ ОТЧЕТ О НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЕ
ПО ТЕМЕ:

1. НАЗВАНИЕ ТЕМЫ

1Л. Характер выполняемой работы (фундаментальная, прикладная,
разработка);

1.2. Номер госрегистрации;
1.3. Факультет (подразделение);
1.4. Кафедра (лаборатория).

2. РУКОВОДИТЕЛЬ(И) РАБОТЫ

2.1. Ф.И.О.;
2.2. Ученая степень и ученое звание;
2.3. Телефон для контактов.

3. ИСПОЛНИТЕЛЬ (включая аспирантов, студентов)

Ф.И.О., уч. степень, звание, должность.

4. ОСНОВНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

4.1. Краткое текстовое изложение результатов работы (аннотация,
объем не более 0,5 страницы).

5. КЛЮЧЕВЫЕ СЛОВА

Подпись руководителя работы

Результативность НИР в 20__году
Приложение В

1. Защита диссертаций под руководством НПР

№
п/п

Ф .И .О .
д и сс ер т ан та

(о р ган и зац и я ,
п о д р азд ел ен и е ,

д о л ж н о сть )

Т ем а
д и сс ер т ац и и

З а я в л е н н ы е  уч ен ая
степ ен ь,

сп ец и а л ь н о с ть  (ш и ф р ,
н аи м ен о в ан и е)

Н ау ч н ы й
р у к о в о д и т ел ь

(к о н с у л ьта н т ) -  уч . ст .,
уч . зв ан и е , ф а м и л и я  и

и н и ц и ал ы )

Г о род , В У З,
д и сс ер т ац и о н н ы й  со вет

(ш и ф р  со вета),
д а та  защ и ты

С е р и я , н о м ер  д и п л о м а
д о к т о р а  (к ан д и д ат а ) н аук ,

д а т а  у т ве р ж д ен и я

1 2 3 4 5 6 7

2. Собственная защита диссертационного исследования

№
п/п

Ф .И .О .
д и сс ер тан та

(о р ган и зац и я ,
п о д разд елен и е ,

д о л ж н о сть )

Т ем а
д и сс ер т ац и и

З а я в л е н н ы е  уч ен ая
степ ен ь,

сп ец и а л ь н о с ть  (ш и ф р ,
н аи м ен о в ан и е)

Н ау ч н ы й
р у к о в о д и т ел ь

(к о н с у л ьта н т ) -  уч . ст.,
уч . зван и е , ф а м и л и я  и

и н и ц и ал ы )

Г о р о д , В У З,
д и сс ер т ац и о н н ы й  со вет

(ш и ф р  со вета),
д а т а  защ и ты

С е р и я , н о м ер  д и п л о м а
д о к т о р а  (к ан д и д ат а ) н аук ,

д а т а  у твер ж д ен и я

1 2 3 4 5 6 7

3. Монографии (приложить ксерокопии титульных листов и 2-ой страницы)

№
п/п

Н аи м ен о ван и е А в то р  (ы ) И зд ател ь ств о , го р о д Г од  и зд ан и я К о л и ч еств о  с тр а н и ц Т и р аж

4. Статьи в зарубежных изданиях

№
п/п

Н азв ан и е  статьи  н а  я зы к е  о р и ги н ал а А в то р ы  (Ф И О )
(жирным шрифтом

выделить
сотрудников
КрасГМУ)

Н азван и е  ж у р н ал а И м п ак т
-ф а к то р

Р И Н Ц S co p u s W eb o f
S c ience

Г од
и зд ан и я

Т о м , № С тр ан и ц ы
( с . . .  п о . . . )Н азван и е  статьи  на  р у сск о м  язы ке

5. Статьи в ведущих рецензируемых научных журналах и изданиях, входящих в перечень ВАК
№
п/п

Н азван и е  статьи А в т о р ы  (Ф И О )
(жирным шрифтом

выделить сотрудников
КрасГМУ)

Н азв ан и е  ж у р н ал а И м п ак т
-ф ак то р

Р И Н Ц S co p u s W eb o f
S c ience

Г од
и зд ан и я

Т о м , № С тр ан и ц ы
( с . . .  п о . . . )

6. Статьи в сборниках и других изданиях
№
п/п

Н азв ан и е  статьи А в то р ы  (Ф И О ) Н азв ан и е  ж у р н ал а  или
с б о р н и к а

И м п ак т
-ф ак то р

Р И Н Ц S co p u s W eb  o f
S c ien ce

Г о д
и зд ан и я

Т о м , № С тр ан и ц ы
( с .. .  п о . . . )

(жирным шрифтом
выделить сотрудников

КрасГМУ)

7. Тезисы, материалы докладов на симпозиумах, конференциях, семинарах
№
п/п

Н азван и е  тези са , м атер и ал о в  д о к л а д а А в то р ы  (Ф И О )

(жирным шрифтом
выделить

сотрудников
КрасГМУ)

Н а и м е н о в ан и е  к о н ф ер ен ц и и ,
симпозиума, семинара с

указанием статуса
(международная, всероссийская,

региональная)

Р И Н Ц S c o p u s W eb  o f
S c ien ce

М есто  и врем я
п р о в ед ен и я

(с  у к азан и ем
страны, города,
организации и

даты)

И зд атель
ство

С тр ан и ц ы
( с . . .  п о . . . )

8. Патенты -  списком указать наименование заявки, авторы, год и номер

9. Зарегистрированные программы для ЭВМ, базы данных -  списком указать наименование программы и авторов

10. Участие в выставках/конференциях
№
п/п

Н азван и е  вы ставки
с указанием статуса (м еж д у н ар о д н ая ,

всер о сси й ск ая , р еги о н ал ьн ая )

М есто  и врем я п р о вед ен и я
(с  у к азан и ем  го р о д а,
о р ган и зац и и  и д а ты )

А в т о р (ы ) (Ф И О ) Н а и м е н о в ан и е  эк сп о н ата , р аб о ты Р е зу л ь та ти в н о ст ь
(н а гр а д ы , п рем и и ,

д и п л о м ы )

11. Участие в конкурсах
№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  ко н ку р са М есто  и врем я п р о вед ен и я А в т о р (ы ) (Ф И О ) Н а и м е н о в ан и е  в ы став л е н н о й  на  к о н к у р с
р аб о ты

Р е зу л ь та ти в н о ст ь
(н а гр а д ы , п рем и и ,

д и п л о м ы )

ОРГАНИЗАЦИЯ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ СТУДЕНТОВ (НИРС)
Приложение Г

1. Участие в конкурсах НИРС КрасГМУ
№
п/п

Н аи м ен о в ан и е О р ган и за то р В р ем я  и м есто
п р о в е д е н и я

С тату с
(м еж д ., р о сси й с ., реги он , и т .д .)

Ч и сл о
у ч а с тн и к о в

Н агр ад ы

2. Подготовка докладов студентов для научных конференций
№
п/п

Н аи м ен о в ан и е О р ган и зато р В р ем я  и  м есто
п р о в ед ен и я

С татус
(м еж д ., р о сси й с ., р еги о н , и т . д .)

Ч и сло
у ч а с тн и к о в

К о л и ч еств о
д о к л а д о в

Н агр ад ы

3. Публикации студентов без соавторов сотрудников вуза
№
п/п

Н азв ан и е  статьи А вто р ы И зд ател ь ств о
(р а сш и ф р о в ат ь )

4. Руководство студенческим научным проектом с призовым местом, медалью, в том числе на именных конкурсах КрасГМУ
№
п/п

Ф .И .О . Ф аку л ьтет , гр у п п а Н а и м е н о в ан и е  м ер о п р и яти я В рем я и м ес т о  п р о вед ен и я В и д  н агр ад ы

5. Г ранты, полученные студентами или в состав которых входят студенты в качестве исполнителей
№
п/п

Наименование гранта Ф.И.О.,
группа

Название конкурса Продолжительность
(сроки)

Источник финансирования
(Минобрнауки, фонды,
Правительство области,

внешние, другие)

Объем
финанси
рования